
Vierde wijziging verordening lijkbezorgingsrechten 2016 gemeente Zuidplas

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zuidplas;

 

Gelet op het delegatiebesluit van de raad van 8 november 2016 dat openbaar bekend is gemaakt door

plaatsing in het elektronisch gemeenteblad dat raadpleegbaar is via www.overheid.nl/gemeenteblad;

 

Gelet op 229, eerste lid, aanhef en onderdeel a en b, van de Gemeentewet;

 

Besluit vast te stellen de:

 

Verordening tot wijziging van de verordening op de heffing en invordering van lijkbezorgingsrechten

2016

(4
e
 wijziging)

Artikel 1  
De tarieventabel behorende bij de Verordening lijkbezorgingsrechten 2016, vastgesteld door het college

van burgemeester en wethouders van 22 november 2016, wordt vervangen door de bij dit besluit be-

horende tarieventabel.

Artikel  2  Inwerkingtreding
Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 januari 2018. De datum van ingang van de heffing

is eveneens 1 januari 2018.

Artikel  3  Overgangsrecht
De bepalingen die op grond van deze verordening worden gewijzigd blijven van toepassing op belast-

bare feiten die zich voor de in artikel 2 genoemde datum van 1 januari 2018 hebben voorgedaan.

Artikel  4  Citeerartikel

Deze verordening wordt aangehaald als 4
e
 wijziging van de verordening lijkbezorgingsrechten 2016.

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van het college van burgemeester en wethouders van

21 november 2017.

Het college van burgemeester en wethouders voornoemd,

De secretaris,

C.  Bos

De burgemeester,

K.J.G.  Kats

Nr. 232121

GEMEENTEBLAD 28 december

2017

Officiële uitgave van de gemeente Zuidplas

Gemeenteblad 2017 nr. 232121 28 december 20171

http://www.overheid.nl


Tarieventabel
Behorende bij de Verordening tot wijziging van de verordening op de heffing en invordering van lijkbe-

zorgingsrechten 2016 (4
e
 wijziging).

 

Hoofdstuk 1 Verlenen van rechten

1.1 Voor het verlenen van het uitsluitend recht op een graf, waarin gedurende een periode van 20 jaar

één overledene kan worden begraven en begraven wordt gehouden, wordt geheven:

 

20182017

€ 1845€ 1820

   

1.2 Voor het verlenen van het uitsluitend recht op een graf, waarin gedurende een periode van 20 jaar

twee overledenen worden begraven en begraven worden gehouden, wordt geheven:

 

20182017

€ 3474€ 3426

   

1.3 Voor het verlenen van het uitsluitend recht op een kindergraf, waarin gedurende onderstaande pe-

riodes een overledene (tot en met de leeftijd van 11 jaar) wordt begraven en begraven wordt gehouden,

wordt geheven:

 

1.3.1 voor een periode van 10 jaar

 

20182017

€ 455€ 449

   

1.3.2 voor een periode van 20 jaar

 

201820117

€ 922€ 909

   

1.3.3 Bij een doodgeborene of overleden kind tot 1 jaar (en plaatsing in een graf tot 1 m2) wordt 50%

van het tarief zoals bedoeld in 1.3.1 en 1.3.2 berekend.

 

1.4 Voor het verlenen van het recht op een urnengraf, waarin gedurende onderstaande periode maximaal

twee asbussen worden geplaatst, wordt geheven:

1.5.1 voor elke periode van 5 jaar

 

20182017

€ 483€ 476

  

1.4.2 Het in 1.5.1 bedoelde kan een veelvoud zijn van 5 jaar met een maximum van 20 jaar waarbij het

tarief dan een veelvoud is naar rato.

 

1.4.3 Voor de verlenging van het recht met minimaal 5 jaar wordt geheven volgens 1.5.1.

 

1.5 Voor het verlenen van het recht op een plek in de urnentuin, waarop gedurende onderstaande peri-

ode maximaal twee urnen worden geplaatst, wordt geheven:

 

1.5.1 voor elke periode van 5 jaar

 

20182017

€ 483€ 476

   

1.5.2 Het in 1.6.1 bedoelde kan een veelvoud zijn van 5 jaar met een maximum van 20 jaar waarbij het

tarief dan een veelvoud is naar rato.

 

Gemeenteblad 2017 nr. 232121 28 december 20172



1.5.3 Voor de verlenging van het recht met minimaal 5 jaar wordt geheven volgens 1.6.1.

 

1.6 Voor het gebruiksrecht op een urnennis voor de plaatsing van één asbus of urn wordt geheven

 

1.6.1 voor een periode van 5 jaar

 

20182017

€ 325€ 321

  

1.6.2 Het in 1.7.1 bedoelde kan een veelvoud zijn van 5 jaar met een maximum van 20 jaar waarbij het

tarief dan een veelvoud is naar rato.

1.7.3 Voor de verlenging van het gebruiksrecht met minimaal 5 jaar wordt geheven volgens 1.7.1.

 

1.7 Voor het gebruiksrecht op een urnennis in een kinderurnenmuur wordt geheven

 

1.7.1 voor een periode van 5 jaar

 

20182017

€ 190€ 187

   

1.7.2 Het in 1.8.1 bedoelde kan een veelvoud zijn van 5 jaar met een maximum van 20 jaar waarbij het

tarief dan een veelvoud is naar rato.

1.8.3 Voor de verlenging van het gebruiksrecht met minimaal 5 jaar wordt geheven volgens 1.8.1.

 

1.8 Voor het verlenen van het (uitsluitend) recht op een gedenkplaats wordt geheven

 

1.8.1 voor een periode van 5 jaar

 

20182017

€ 483€ 476

   

1.8.2 Het in 1.9.1 bedoelde kan een veelvoud zijn van 5 jaar met een maximum van 20 jaar waarbij het

tarief dan een veelvoud is naar rato.

1.9.3 Voor de verlenging van het recht met minimaal 5 jaar wordt geheven volgens 1.9.1.

 

1.9 Het verlengen van het (uitsluitend) recht

 

1.9.1 Bij verlenging van het recht genoemd in 1.1 met 10 jaar wordt geheven:

 

20182017

€ 955€ 942

    

1.9.2 Bij verlenging van het recht genoemd in 1.2 met 10 jaar wordt geheven:

 

20182017

€ 1792€ 1767

   

1.9.3 Bij verlenging van het recht genoemd in 1.3 met 10 jaar wordt geheven:

 

20182017

€ 488€ 481

   

1.10  Voor het bedoelde in 1.1 t/m 1.9 geldt dat de uitgifte plaatsvindt op basis van beschikbaarheid per

gekozen locatie.

 

Hoofdstuk 2 Begraven

2.1 Voor het begraven op maandag tot en met zaterdag, tussen 09.00 – 15.00 uur: van een overledene,

zijnde een persoon van 12 jaar of ouder, wordt geheven:

Gemeenteblad 2017 nr. 232121 28 december 20173



 

20182017

€ 1358€ 1339

   

2.2. Voor het begraven van een overledene, zijnde een doodgeboren kind of een kind beneden 12 jaar

wordt geheven:

 

20182017

€ 465€ 459

 

2.3.1 Voor het begraven van overleden kinderen van meervoudige geboorten en het begraven in één

kist, van overleden kinderen van meervoudige geboorten, kort na de geboorte overleden, wordt het

recht geheven dat is vermeld in 2.2

 

2.3.2 Geen recht is verschuldigd voor kinderen die kort na de geboorte zijn overleden en in een kist met

hun overleden moeder worden begraven.  

 

2.4 In het tarief zoals bedoeld in 2.1 en 2.2 is het aanbrengen van een tijdelijke grafmarkering, bestaande

uit een plaatje met belettering van de overledene inbegrepen. Na een jaar of zodra een eigen gedenk-

teken wordt geplaatst, wordt het naambordje verwijderd.

 

2.5 Voor het begraven op buitengewone uren wordt het tarief zoals bedoeld in 2.1 en 2.2 verhoogd

met:

 

2.5.1 Begraven op maandag tot en met zaterdag vóór 9 uur ’s ochtends en ‘s middags na 15 uur betreft

buitengewone uren en het recht wordt verhoogd met:

 

20182017

€ 379€ 374

   

2.5.2 Voor het begraven op zondag of algemeen erkende feestdagen, wordt het recht verhoogd 

 

20182017

€ 488€ 481

      

2.6 Voor het verhuur van de geluidsinstallatie voor gebruik op de begraafplaats (buiten) wordt geheven:

 

20182017

€ 65€ 64

  

2.7 Bij de annulering van een begrafenis, de wijziging van het type graf of een wijziging van de begraaf-

plaats en uitgaand van reeds verrichte werkzaamheden door de gemeente worden de volgende annu-

leringskosten in rekening gebracht:

 

20182017

€ 455€ 449

   

2.8 Bij het niet tijdig verwijderen van grafbedekking op een eigen graf in geval van een bijzetting, zoals

bedoeld in artikel 7 van de beheersverordening begraafplaatsen gemeente Zuidplas 2012 wordt geheven:

 

20182017

€ 190€ 187

 

2.9 Voor het lichten van de deksel van een grafkelder ten behoeve van een begrafenis wordt geheven:

 

Gemeenteblad 2017 nr. 232121 28 december 20174



20182017

€ 509€ 502

   

 

Hoofdstuk 3  Asverstrooiingen en bijzetten van asbussen en urnen

3.1 Voor het bijzetten van een asbus of urn wordt geheven:

3.1.1 in een urnennis:

 

20182017

€ 184€ 181

  

3.1.2 in een eigen (urnen)graf:

 

20182017

€ 394€ 389

   

3.1.3 op een eigen (urnen)graf of in de urnentuin:

 

20182017

€ 190€ 187

  

3.2 Voor het verstrooien van as in een eigen graf of een urnengraf zonder grafbedekking wordt een

recht geheven van:

 

20182017

€ 237€ 234

  

3.3 Voor het verstrooien van as in een eigen graf met grafbedekking wordt een recht geheven van:

 

20182017

€ 347€ 342

   

3.4 Voor het verstrooien van as op het daartoe aangewezen asverstrooiingsveld/ -plaats wordt een

recht geheven van

 

20182017

€ 233€ 230

   

3.5 Voor asverstrooiing, het bijzetten van een asbus of urn geldt artikel 2.5.

 

3.6 Voor het graveren en het plaatsen van een gedenkplaatje op een herdenkingszuil of het leveren van

een gedenkplaatje met een aantal letters voor een urnengraf ondergronds in het grind wordt een recht

geheven van:

   

20182017

€ 249€ 246

   

Hoofdstuk 4 Onderhoud en grafbedekking

 

4.1 Voor het afgegeven van een vergunning ter zake van het plaatsen of vernieuwen van voorwerpen,

bedoeld in artikel 16 van de beheersverordening gemeentelijke begraafplaatsen gemeente Zuidplas

2012, wordt geheven per vergunning: 

 

20182017

Gemeenteblad 2017 nr. 232121 28 december 20175



€ 108€ 107

   

4.2 De verplichte onderhoudsbijdrage wordt als volgt geheven:

4.2.1 voor een eigen graf voor een periode van 20 jaar

 

20182017

€ 1085€ 1070

   

4.2.2 voor een algemeen graf voor een periode van 10 jaar

 

20182017

€ 542€ 535

   

4.2.3 voor een algemeen graf voor een periode van 15 jaar

 

20182017

€ 813€ 802

  

4.2.4 voor een kindergraf voor een periode van 10 jaar

 

20182017

€ 271€ 267

   

4.2.5 voor een kindergraf voor een periode van 20 jaar

 

20182017

€ 542€ 535

   

4.2.6 voor een urnengraf of een plek in de urnentuin voor een periode van 5 jaar

 

20182017

€ 190€ 187

   

4.2.7 voor een urnennis voor een periode van 5 jaar

 

20182017

€ 162€ 160

   

4.2.8 voor een urnennis in een kinderurnenmuur voor een periode van 5 jaar

 

20182017

€ 86€ 85

   

4.2.9.voor een gedenkplaats voor een periode van 5 jaar

 

20182017

€ 190€ 187

   

4.2.10 Het verschuldigde bedrag aan onderhoudsbijdrage zoals bedoeld in 4.2.1 t/m 4.2.9 wordt bij de

verlenging van een uitsluitend of gebruiksrecht bepaald naar rato.

 

Gemeenteblad 2017 nr. 232121 28 december 20176



4.3 Bij afkoop van de onderhoudsbijdrage voor de resterende graftermijn in één keer van graven die

zijn uitgegeven vóór 1 januari 2012 en waarbij nog sprake is van betaling van de onderhoudsbijdrage

in meerdere jaarlijkse termijnen wordt een korting van 50 % toegepast.

 

4.4 Het jaarlijks verschuldigde recht voor het onderhouden van een grafruimte betreffende de graven

uitgeven vóór 1 januari 2012 bedraagt:

 

20182017

€ 49€ 48

   

4.5 Het jaarlijks verschuldigde recht voor het onderhouden van een urnennis betreffende de urnennissen

uitgeven vóór 1 januari 2012 bedraagt 75% van het bedoelde in 4.4

 

Hoofdstuk 5 Lijkschouwing

5.1 Voor het schouwen van een lijk door een gemeentelijk lijkschouwer wordt geheven:

5.1.2 voor een lijkschouw op werkdagen tussen 06.00 en 22.00 uur

 

20182017

€ 347€ 342

    

5.1.3 voor een lijkschouw op werkdagen tussen 22.00 en 06.00 uur

 

20182017

€ 513€ 513

   

5.1.4 voor een lijkschouw op zaterdag en zondag en algemeen erkende feestdagen of daarmee gelijk

gestelde dagen

 

20182017

€ 520€ 513

 

    

Hoofdstuk 6 Opgraven, ruimen, verstrooien

6.1 Voor het opgraven van een lijk wordt geheven:

 

20182017

€ 651€ 642

   

6.2 Voor het opgraven en weer opnieuw begraven in hetzelfde eigen graf (schudden van het graf op

verzoek van de rechthebbende) wordt geheven:

 

20182017

€ 1363€ 1344

   

6.3 Voor het na opgraven weer begraven in een ander graf wordt geheven:

 

20182017

€ 1192€ 1176

   

6.4 Voor het opgraven of verwijderen van een asbus wordt geheven

 

6.4.1 uit een urnengraf

 

20182017

€ 325€ 321

Gemeenteblad 2017 nr. 232121 28 december 20177



 

6.4.2 uit een eigen urnennis

 

20182017

€ 97€ 96

  

6.4.3 bij het weer terugplaatsen van de asbus wordt geheven

 

20182017

€ 70€ 69

   

6.5 Voor het na ruiming van een graf afzonderen van de overblijfselen van een lijk ten behoeve van

crematie wordt geheven

 

20182017

€ 287€ 283

   

6.6 Voor het ruimen van een compleet graf op verzoek van de rechthebbende wordt geheven:

 

20182017

€ 1411€ 1392

 

          

Hoofdstuk 7 Overige heffingen

 

7.1 Voor het luiden van de klok wordt geheven:

 

20182017

€ 32€ 32

   

7.2 Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken van een zogeheten Laissez-

passer voor lijken, als bedoeld in de Overeenkomst inzake het vervoer van lijken, wordt geheven:

 

20182017

€ 32€ 32

   

7.3 Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot uitstel tot verlof om te begraven, als bedoeld

in artikel 11 van de Wet op de lijkbezorging, wordt geheven:

 

20182017

€ 13€ 13

  

Behorende bij besluit van het college van burgemeester en wethouders van 21 november 2017.

 

De secretaris van de gemeente Zuidplas,

 

C. Bos

 

Gemeenteblad 2017 nr. 232121 28 december 20178


